
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021043000302

302

Nº 80, sexta-feira, 30 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021-SRP

O Prefeito Municipal de Porto Lucena-RS torna público que a partir desta data
encontra-se publicado no site: www.portolucena.rs.gov.br, Retificação do Edital de Pregão
Presencial nº 08/2021-SRP.

Porto Lucena-RS, 29 de Abril de 2021.
JAIR MIGUÉL WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

Edital de Licitação nº 023/2021. Concorrência Pública visando à contratação de empresa
para realização de pavimentação com blocos de concreto, que se dará dia 02 de junho de
2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) na Prefeitura Municipal, localizada na Rua
Andrade Neves, 324, Centro. Edital à disposição no site: www.riopardo.rs.gov.br. Maiores
informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo-RS, 29 de Abril de 2021.
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público a abertura do seguinte
processo licitatório: Pregão Presencial nº 003/2021 - no dia 13 de maio de 2021, às 9 horas
- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as
Secretarias Municipais. Maiores informações na Prefeitura, em Saldanha Marinho, ou pelo
telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho, 29 de abril de 2021.
JOÃO ÉLCIO DA FONSECA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

Objeto: RP - Aquisição de Microcomputadores Técnicos e Monitores Led 23', conforme
Termo de Referência. Abertura: 14/05/2021, às 08h30min, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir do site
www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Em 29 de Abril de 2021.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2021

Concorrência nº1/2021. Contratante: Prefeitura de Santo Ângelo/RS, CNPJ
87.613.071/0001-48. Contratado: BRIPAV Britagem e Pavimentação Eireli, CNPJ
08.316.096/0001-03. Objeto: Contratação de empresa pelo regime de empreitada global
para Execução de Obras para Pavimentação Asfáltica da Rua Estilac Leal no Município com
recursos Provenientes do contrato de Repasse OGU MDR 891433/2019 - Pavimentação
Asfáltica em via pública dentro do perímetro urbano do município de Santo Ângelo. Valor:
R$ 309.998,41. Assinatura: 20/04/2021. Vigência 90 dias a contar da ordem de serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

MODALIDADE: Tomada de Preços nº. 020/2020.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais
destinados à pavimentação com pedra basáltica irregular na Rua Francisco Borges de Lima
- Trechos 1 e 2, neste Município, conforme Contrato de Repasse n.º
870396/2018/MCIDADES/CAIXA - Operação 1057183-06 e Contrato de Repasse n.º
830599/2016/MCIDADES/CAIXA - Operação 1028897-97. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº. 008/2021. CONTRATADO: PSO - EXTRAÇ ÃO
MINERAL, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA, CNPJ: 17.227.339/0001-28. VALOR TOTAL: R$
433.809,03. PRAZO: Até 30/06/2021, podendo ser prorrogado o prazo a critério da
contratante, no caso de renovação dos Contratos de Repasse nº 870396/2018 e nº
830599/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 019/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para
locação de infraestrutura de comunicação, visando a interligação de dados de acesso à
internet para a Prefeitura Municipal de São Borja, conforme especificações detalhadas no
Projeto de Interligação de Unidades/DTI. Contratada: BRASIL SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
07.756.651/0001-55. Origem: Pregão eletrônico nº 48/2020. Valor: R$ 37.959,00 (trinta e
sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais) mensal. Data de assinatura: 28 de abril de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 016/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Locação do imóvel, da
matricula nº 14.643, folha 01 do registro de imóveis deste município, localizado na Rua
Coronel Lago, nº 2370, bairro Centro, nesta cidade, destinado ao uso das atividades
administrativas e de atendimento do Conselho Tutelar no município. Contratada: P&F
IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.922.414/0001-70. Origem: Dispensa de Licitação
número 019/2021. Valor: R$ 1.500,00 (um mil de quinhentos reais) mensal. Data de
assinatura: 26 de abril de 2021.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021/TP/SMPOP/DCL

Retificação e Prorrogação - I - Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
para execução de construção do Centro de Atendimento ao Turista - CAT de São Borja,
situado na Rua General Vargas, na Praça XV de Novembro, Bairro do Centro, com recurso
oriundo do Convênio nº 31/2020, Consulta Popular 2018. Entrega dos envelopes 01 e 02,
da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia
25/05/2021. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 25/05/2021. Informações e
edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 29 de abril de 2021.
CARLOS LUIZ LUCHESE

Secretário de Planejamento
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021/TP/SMPOP/DCL

O município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
global. Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação com pedras
irregulares, na Av. José Schiavo Munró, com recurso oriundo do Pró - Transporte - PAC II
- Contrato de Financiamento nº 399.644-00/2013. Entrega dos envelopes 01 e 02, da
proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 26/05/2021.
A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 26/05/2021. Informações e edital nos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 29 de abril de 2021.
CARLOS LUIZ LUCHESE

Secretário de Planejamento
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Aquisição de Material para Complementação da Construção do Centro
Administrativo. Abertura: 17/05/2021 às 9h. Edital: http://www.saojorge.rs.gov.br/.

São Jorge-RS, 26 de abril de 2021.
DANILO SALVALAGGIO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

O Prefeito Municipal de São José do Herval/RS, torna público que em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará licitação,
com vistas à contratação de prestação de serviços de assessoria serviços de consultoria e
assessoria técnica para a Administração Municipal, envolvendo contabilidade,
administração e pessoal. Data, hora e local da abertura das propostas: 13/05/2021, às 9h,
na Prefeitura Municipal. Cópia do Edital e maiores informações no Setor de Compras da
Prefeitura Municipal, sito Av. Getulio Vargas, 753, fone/fax: (54) 3325 1100, e-mail:
compras.sjh@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

O Prefeito Municipal de São José do Herval/RS, torna público que em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, realizará licitação,
com vistas à contratação de empresa para manutenção do TRATOR 5105 x 4 inv. Perkins.
Data, hora e local da abertura das propostas: 14/05/2021, às 9h, na Prefeitura Municipal.
Cópia do Edital e maiores informações no Setor de Compras da Prefeitura Municipal, sito
Av. Getulio Vargas, 753, fone/fax: (54) 3325 1100, e-mail: compras.sjh@gmail.com.

São José do Herval, 28 de abril de 2021.
JOVANI BOZETTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DAS MISSÕES
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de São Paulo das Missões, RS, torna público, a suspensão de
Licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, em epígrafe, após análise do
pedido de Impugnação interposto pela pessoa jurídica CONSTRUTEC ESTRUTURAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 93.967.073/0001-38, cujo teor encontra-se
disponível no site da prefeitura. A nova data da Sessão será divulgada na forma da Lei.
Informações: com a Comissão de Licitações, pelo fone 55-3563-1122 e no site
www.saopaulodasmissoes.rs.gov.br.

São Paulo das Missões-RS, 28 de abril de 2021.
OBERDAN LUIS RHODEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia: Contratação de
Empresa com mão de obra e material para construção de Praças no Bairro Pinhal e no
Bairro Baixada e com Recursos da Emenda Parlamentar nº 202028580011, nos Bairros
Copetti, Rio Branco e Vera Cruz, conforme memorial descritivo e projeto em anexo.
Abertura dos envelopes documentos será às 09 horas do dia 18/05/2021, Cadastramento
até às 16 horas do dia 14/05/2021

LUIZ AFFONSO TREVISAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 4/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de obras de ampliacao e reforma na
UR Centro, que ocorrera dia 01/06/2021, as 14h, conforme Edital 58/2021, a disposicao no
portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 29 de abril de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa especializada para cursos de motoristas do transporte escolar -
SME, que ocorrera dia 12/05/2021, as 14h32min, conforme Edital 56/2021, a disposicao no
site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 29 de abril de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 35/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de pisos - sme, que ocorrera dia 12/05/2021, as 14h32min, conforme Edital
51/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 29 de abril de 2021.
VALDIR BONATTO


